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mig for videre Begrundelse, jeg skal derfor 
indskrænke mig til at sige, at de 20,000 
Kr., der bevilges paa Finansloven til Kri- 
stelig Forening for vildfarende Børn, burde 
i Aar vist kunne forøges lidt, for: det er 
vel ikke antageligt, at denne Lov kommer 
til at træde i Kraft før længere ben paa 
Finansaaret. Det vilde være, en stor 
Støtte for denne Forening, om der kunde 
ydes noget mere til d e n .  

Saa er . der en Ting til, som jeg er 
nødt til at drage frem, fordi jeg er bleven 
opfordret dertil fra forskellig Side, det 
er en Sag, som bar. vakt megen Omtale 
og Interesse og Uvillie indenfor Haand- 
værkerkredse i den sidste: Tid, det er 
Overdragelsen af Arbejdet ved Sindssyge- 
anstalten i Viborg til : en enkelt Mand i 
København. Nu e r '  der ikke en eneste 
Mand i dansk Haandværk- og Industri, 
som vil berøve den Mand, der har faaet 
Arbejdet overdraget, den Anerkendelse, at 
han er en paalidelig Mand i alle Henseender 
og vel i Stand til at udføre Arbejdet, og 
der er ikke en Mand indenfor dansk 
Haandværk og Industri, som ser paa Lici- 
tationerne med milde Blikke, naar de gaa 
ud paa, at den lavestbydende skal udføre 
Arbejdet, fordi det medfører Tab :for Sta- 
ten og for den paagældende selv. Men 
naar der er Tale om Arbejde for saa store 
Summer, burde der være givet Lejlighed 
til Konkurrence, for at Haandværket ikke 
skal faå det Indtryk, at enkelte Mænd el- 
ler . en enkelt By bliver favoriseret. Jeg 
er overbevist om, at naar Justitsministeren 
erfarer, hvad. der; rører sig indenfor Haand- 
værkernes Kreds, saa, vil ban indrømme, at 
de, have haft Grund til at føle sig krænkede., 
Jeg tror, den ærede Minister vil tage Hen- 
syn hertil ved given Lejlighed. Det er en 
naturlig Ting, at Haandværket ser saale- 
des paa det, at naar der er et stort Ar- 
bejde, bør man give mere end een Mand 
Lov til at gøre' sine Evner gældende., Jeg 
er overbevist om, at den højtærede Ju- 
stitsminister ikke har gjort dette for at 
tilføje Haandværkerstanden nogen For- 
nærmelse, og jeg tror heller ikke, det er 
overdraget denne Mand, uden fordi Ju- 
stitsministeren gennem personlig Erfaring 
har Grund til at vide, at den Mand ,'er i 
Besiddelse åf fornøden, Dygtighed og Evne, 
hvad jeg heller ikke bestrider. Jeg gør 
dette gældende paa den danske Haand- 
værkerstands Vegne,, og jeg haaber, at 
den høje Justitsminister i lignende Til- 
fælde vil undlade at sætte saa meget ondt 
Blod ind, som dette har gjort. Nu er. det 

jo imidlertid sket, og der kan denne Gang 
desværre ikke gøres noget herved. :홢 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne. 

' Næste Møde holdes i Morgen Kl." 1, I I . I 
og Dagsordenen er da: ' ' j  i 

Fortsættelse af  første, Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finansaaret fra 

1. April 1905 til 31. Marts 1906. , 

Mødet hævet Kl. 3.55'. 

8 d e  Møde.  

Torsdag den 13. Oktober, Kl. 1. 

Formanden: Ved Skrivelser af Gaars 
Dato har j -eg fra Indenrigsministeren mod- 
taget Meddelelse om, at han samme Dato 
i Landstinget har fremsat: 

Forslag til Lov om kommunale Valg og 
Forslag til Lov om Forandringer i Lov 

om Valgene til Rigsdagen- ,af 7. Februar 
1901. 홢 

Eksemplarer af disse Lovforslag er 
omdelte. 

Ved Folketingsmændene for Aalborg 
Amts 1ste Valgkreds (1. Jensen),' Hjørring 
Amts 3die Valgkreds (Jungersen) og Thisted 
Amts 1ste Valgkreds (Nørhave) @'er mod- 
taget Andragender henholdsvis fra Fiskeri- 
foreningen for Hals  og Omegn, Hjørring 
Haandværker- og Borgerforening, Lønstrup 
Fiskeriforening og Han Herredernes Landbo- 
forening aügaaênde Befordring af Post- 
pakker fra Vendsyssel og Hanherrederne 
med Afteneksprestoget Syd paa. 

. Ved-, Folketingsmændene for Aarhus 
Amts 3die Valgkreds (Harald Jensen) og 
Skanderborg Amts 1ste Valgkreds (Lyngsie) 
er modtaget et Andragende fra Bestyrelsen 
for Statsskovarbej dernes Forening i 홢 Silke- 


